
Zpráva Státního úřadu inspekce práce v Opavě o poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, za rok 2023  
 
 
 
V souladu s ustanoveními § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejňujeme zprávu o činnosti Státního úřadu inspekce práce 
v Opavě v oblasti poskytování informací za předcházející kalendářní rok:  
 
 

a) počet podaných žádostí o informace na SÚIP: 40 (z toho 6 bylo vyřízeno – byť i 
částečně – nikoliv jako žádost o informace, nýbrž jako poskytnutí poradenství); 
počet vydaných rozhodnutí SÚIP o částečném odmítnutí žádosti: 2; počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 3; 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí SÚIP: 0; 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: 
Městského soudu v Praze č.j. 11 A 79/2022-99 ze dne 21.9.2023 („Soud shrnuje, že 
neposkytnutá informace naplňuje znaky obchodního tajemství.“, a dále: „…povinný 
subjekt nemůže odmítnout žádost o informace poskytnutím např. kopie protokolu o 
kontrole s poukazem na povinnost mlčenlivosti podle § 20 kontrolního řádu. (…) 
Protokol o kontrole je tedy v principu poskytovatelný na základě žádosti o informace. 
Zákonnými důvody pro neposkytnutí protokolu o kontrole, resp. jeho částí, mohou podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím být např. ochrana osobních údajů, ochrana 
osobnosti, ochrana obchodního tajemství apod.“);  
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními – 0 Kč; 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence: 0; 

e) počet stížností podaných podle ust. § 16a: 0; 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona- tj. počet stížností na 

postup OIP řešených SÚIP: 3; počet odvolání proti rozhodnutí OIP řešených 
SÚIP: 4. 

 
Informace dle ustanovení § 5 zákona č. 106/1999 Sb. jsou zveřejňovány v elektronické podobě 
na internetových stránkách www.suip.cz (rubrika „O nás – Základní informace – Povinně 
zveřejňované informace“), v tištěné podobě na úřední desce před budovou sídla úřadu 
(Kolářská 451/13 v Opavě).  
Informace týkající se zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, včetně 
přehledu předpisů, podle nichž Státní úřad inspekce práce jedná a rozhoduje a které stanovují 
právo žádat informace a povinnost poskytovat informace, lze v listinné podobě získat v sídle 
Státního úřadu inspekce práce v Opavě.  
Dotazy občanů, institucí a novinářů na informace jsou zodpovídány v průběhu celého 
kalendářního roku. Tyto požadavky se vyřizují v rámci bezplatného poskytování základního 
poradenství, spolupráce s orgány státní a veřejné správy či spolupráce s jinými institucemi, 

http://www.suip.cz/


v rámci propagace činnosti inspekce práce či osvěty v oblasti pracovního práva, v oblasti  
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v oblasti zákona o zaměstnanosti a nejsou zařazovány 
do evidence žádostí o informace podle výše zmiňovaného zákona.  
 

 
 
 
 
V Opavě dne 13. února 2024          Ing. Martin Melecký  v. r. 

                        generální inspektor 
 


